
 

 

 

 

 8 aprile 2025 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

11.7 Progetto Mostra Martin Luther King 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 91/2025 

 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

● Letta la relazione istruttoria; 
 Vista la nota della Delegata della Rettrice per il Public Engagement, 

prof.ssa Irene Baldriga, relativa alla proposta di realizzazione della 
Mostra “A Right to Freedom - Martin Luther King, Jr.” che si svolgerà 
presso il piano terra e il primo piano dell’Edificio di Geologia (MUST) nel 
periodo da settembre 2025 a gennaio 2026; 

● Vista la dichiarazione del responsabile del Martin Luther King Estate per 
i diritti intellettuali del 1° aprile 2025; 

● Considerati lo spessore dell’iniziativa e l’opportunità di accompagnarla 
con attività di ricerca, proposte didattiche, nonché eventi e 
manifestazioni di Terza Missione rivolti alla comunità Sapienza e al 
territorio; 

● Considerato altresì che la Fondazione CHANGES ha dichiarato la propria 
disponibilità a finanziare interamente il progetto di mostra nell’ambito 
dello Spoke 9 (Risorse culturali per il turismo sostenibile); 

● Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Checquolo, De Vito, Di 
Franco, Esposito, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Li Voti, Marchetti, 
Rossi, Salducci, Sadori, Stasolla, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, 
Cavallo, Rotundo, Cigliana, Palamides, Peterson Soccorsi, Santoro, 
Verre, Zucco 

 

DELIBERA 

 

di approvare, per quanto di competenza, la realizzazione della mostra su 

Martin Luther King, che si svolgerà presso il piano terra e il primo piano 

dell’Edificio di Geologia (MUST) nel periodo da settembre 2025 a gennaio 

2026. 
 



 

 

 

 

 8 aprile 2025 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


